



WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE
DELEGATURA W GIŻYCKU

11-500 Giżycko, ul. Łuczańska 5

Sekretariat tel.: 87 428 24 85

e-mail: gizycko@wios.olsztyn.pl www.wios.olsztyn.pl www.bip.wios.olsztyn.pl

Giżycko, 14.08.2020 r.

WIOŚ-G-I.703.7.1.2020.ap

**STAROSTWO POWIATOWE
w WĘGORZEWIE**

18 -08- 2020

L.dz. 5519 podpis

**Starostwo Powiatowe
w Węgorzewie**

**ul. 3-go Maja 17 B
11- 600 Węgorzewo**

W odpowiedzi na pismo z dnia 07.07.2020 r., znak: BR.0633.12.2020.K.A. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura w Giżycku w załączeniu przesyła informację o kontrolach przeprowadzonych na terenie powiatu węgorzewskiego w 2019 r.

**Z up. Warmińsko-Mazurskiego
Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska**

Adam Polak
Kierownik Delegatury

Otrzymują:

1. Adresat,
2. WIOŚ aa.

**WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA
W OLSZTYNIE**

Delegatura w Giżycku
ul. Łuczańska 5

**Informacja o funkcjonowaniu Inspekcji Ochrony Środowiska
na obszarze POWIATU WĘGORZEWSKIEGO w 2019 roku**



Jezioro Święcajty

Giżycko - sierpień 2020

**Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Wojewódzki Inspektorat
Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura w Giżycku na terenie Powiatu
Węgorzewskiego w 2019 r.**

REALIZACJA ZADAŃ KONTROLNYCH:

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura w Giżycku przeprowadzała działania inspekcyjno – kontrolne na terenie 6 powiatów woj. warmińsko-mazurskiego tj. pow. ełckiego, giżyckiego, gołdapskiego, oleckiego, piskiego i węgorzewskiego. Od 1 stycznia 2020 roku teren działania Delegatury w Giżycku powiększył się o powiat kętrzyński i mrągowski.

Łącznie w 2019 r. przeprowadzono 222 kontrole z wyjazdem w teren z czego 212 kontroli z ustalonym podmiotem oraz 10 kontroli bez ustalonego podmiotu tj. rozpoznanie zanieczyszczenia w terenie. Oprócz kontroli wyjazdowych Delegatura WIOŚ w Giżycku przeprowadziła 242 kontrole w oparciu o dokumentację. Kontrolami objęto przede wszystkim podmioty korzystające ze środowiska w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, ochrony powietrza, gospodarowania odpadami oraz nawozami naturalnymi w rolnictwie. Ponadto w 2019 roku wykonano kontrole zawartości siarki w paliwach stosowanych do statków żeglugi śródlądowej, ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym jak też sprawdzano zgodność z zasadniczymi wymaganiami urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń emitujących hałas do środowiska.

W oparciu o wyniki kontroli wydano 54 zarządzenia pokontrolne, skierowano 7 wniosków do organów administracji rządowej i samorządowej, wydano 37 decyzji nakładających administracyjne kary pieniężne oraz nałożono 7 grzywnien w drodze mandatu karnego a w 37 przypadkach zastosowano pouczenia.

Powiat Węgorzewski obejmuje swoim zasięgiem gminy: Węgorzewo, Pozezdrze i Budry.

W ewidencji WIOŚ w roku 2019 na terenie Powiatu Węgorzewskiego znajdowało się 98 podmiotów korzystających ze środowiska w zakresie:

- gospodarki wodno-ściekowej - 18
- ochrony powietrza – 4
- ochrony przed hałasem - 3
- gospodarowania odpadami - 28
- nadzoru rynku – 6
- rolniczego wykorzystania nawozów naturalnych – 20
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – 3
- promieniowania PEM - 16

W 2019 r. Delegatura w Giżycku na terenie Powiatu Węgorzewskiego przeprowadziła w sumie 39 kontroli, w tym 18 z wyjazdem w teren oraz 21 kontroli przeprowadzonych w oparciu o nadesłaną dokumentację. Kontrole z wyjazdem w teren przeprowadzono w zakresie:

- gospodarki wodno-ściekowej – 3 kontrole,
- gospodarowania odpadami – 4 kontrole,
- rolnictwa - 11 kontroli

1. Gospodarka wodno-ściekowa

Na terenie Powiatu Węgorzewskiego eksploatowanych jest 12 oczyszczalni ścieków, w tym 3 oczyszczalni gminne w miejscowościach: Węgorzewo, Pozezdrze i Budry oraz 9 lokalnych oczyszczalni:

- dwie osiedlowe oczyszczalnie w msc. Dąbrówka Mała i msc. Kamionek Wielki – eksploatowane przez ZUK Sp. z o.o. ul. Sienkiewicza 24, 11-600 Węgorzewo,
- oczyszczalnia ścieków w miejscowości Sztynort eksploatowana przez– Nowy Sztynort Sp. z o.o., Sztynort 11, 11-600 Węgorzewo, odbierająca również ścieki od mieszkańców budynków indywidualnych z tej miejscowości,
- oczyszczalnia przy Stacji Wodnej w Kietlicach, Kietlice 1, 11-600 Węgorzewo
- oczyszczalnia przy Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczo Psychiatrycznym w Rudziszkach,
- oczyszczalnia w Ołowniku,
- oczyszczalnia w Koźlaku,
- oczyszczalnia przy Szkole Podstawowej w msc. Sobiechy,
- oczyszczalnia przy Ośrodku Wypoczynkowym Warszawskiego Pałacu Młodzieży w Pieczarkach.

W 2019 r. przeprowadzono 2 kontrole planowe z wyjazdem w teren dotyczące oczyszczalni ścieków w msc. Sztynort i w msc. Ołownik. W trakcie przeprowadzonych kontroli nieprawidłowości oraz naruszeń dotyczących eksploatacji oczyszczalni nie stwierdzono.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 19 listopada 2008 r. w sprawie rodzajów wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją instalacji lub urządzenia i innych danych oraz terminów i sposobów ich prezentacji eksploatujący min. oczyszczalnie ścieków mają obowiązek wykonywać pomiary przez akredytowane laboratoria, a wyniki pomiarów przedstawić organowi wydającemu pozwolenie wodnoprawne oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska.

Na podstawie przedstawionych wyników Wojewódzki Inspektor w oparciu o przesłane dokumenty dokonuje oceny pracy oczyszczalni. W 2019 r. wszystkie podmioty eksploatujące oczyszczalnie na terenie powiatu Węgorzewskiego wywiązały się z tego obowiązku, a przedstawione wyniki pomiarów nie nasuwały zastrzeżeń.

Ponadto w 2019 r. z terenu powiatu Węgorzewskiego do tut. Delegatury WIOŚ nie wpłynęła żadna interwencja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej.

2. Gospodarowanie odpadami

W 2019 roku na terenie Powiatu Węgorzewskiego prowadzono działania kontrolne w zakresie gospodarowania odpadami. Wykonano zarówno kontrole planowe jak i pozaplanowe interwencyjne.

W omawianym zakresie przeprowadzono kontrole planową oraz interwencyjną gospodarowania odpadami medycznymi w Mazurskim Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego w Węgorzewie PZOZ.

Na przełomie stycznia i lutego 2019 r. przeprowadzono kontrolę planową ww. podmiotu. W trakcie kontroli wykazano jedną nieprawidłowość w postaci sporządzenia niezgodnie

ze stanem rzeczywistym zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i ilości odpadów, o sposobach gospodarowania nimi oraz o instalacjach i urządzeniach służących do odzysku i unieszkodliwiania odpadów za 2016 r.

W związku z powyższym wydano zarządzenie pokontrolne, w którym zobowiązano podmiot do sporządzenia korekty ww. sprawozdania i przedłożenia jej Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Następnie we wrześniu 2019 r. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o. o. powiadomił tut. Delegaturę WIOŚ o konieczności podjęcia kontroli interwencyjnej dotyczącej odpadów medycznych pochodzących z Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego w Węgorzewie PZOZ w postaci opakowań jednostkowych po sprzęcie jednorazowym, nasadek po igłach, pojemnikach po płynach infuzyjnych, kieliszków po lekach doustnych, rękawiczek, pieluchomajtek, ampułek i fiolek po lekach, pojemników po moczu i opatrunków gipsowych ujawnionych w strumieniu zmieszanych odpadów komunalnych przywiezionych do zakładu przez firmę Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Węgorzewie.


W związku z powyższym wszczęto kontrolę ww. podmiotu bez uprzedniego zawiadomienia z uwagi na możliwość bezpośredniego zagrożenia życia, zdrowia lub środowiska. W trakcie kontroli przedstawiciel PZOZ w Węgorzewie oświadczył, że po zdarzeniu przeprowadzono kontrole wewnętrzne we wszystkich komórkach organizacyjnych szpitala oraz instruktaże stanowiskowe pracowników na temat prawidłowej segregacji odpadów w miejscu ich wytwarzania. Podjęto również działania mające na celu aktualizację procedur szpitalnych dotyczących klasyfikacji, segregacji, transportu i gromadzenia odpadów medycznych. Następstwem stwierdzonych nieprawidłowości w postaci prowadzenia gospodarki odpadami w sposób niezapewniający ochrony życia i zdrowia ludzi oraz środowiska było zastosowanie sankcji w postaci mandatu oraz wydanie zarządzenia pokontrolnego zobowiązującego kontrolowany podmiot do wyeliminowania ww. uchybień.

Ponadto, w 2019 roku na terenie Powiatu Węgorzewskiego przeprowadzono dwie kontrole planowe podmiotów prowadzących zbieranie odpadów. W trakcie prowadzonych czynności sprawdzono stan formalno – prawny gospodarowania odpadami, prowadzone ewidencje zbieranych odpadów oraz sposób i miejsce ich magazynowania. W oparciu o wyniki przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono naruszeń i nieprawidłowości.

3. Rolnictwo i gospodarowanie nawozami naturalnymi

W 2019 r. na terenie Powiatu Węgorzewskiego przeprowadzono jedenaście kontroli planowych gospodarstw rolnych oraz ferm hodowlanych prowadzących chów lub hodowlę drobiu, trzody chlewnej lub bydła. W ramach przedmiotowych kontroli sprawdzono wypełnianie obowiązków wynikających z *Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu* (Dz. U. z 2020 r. poz. 243) oraz przepisów dotyczących ochrony wód przed zanieczyszczeniem azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych. Wyniki działań kontrolnych wykazały, że w znacznej większości obowiązków wynikające z przepisów prawa w zakresie ww. Programu działań są respektowane przez hodowców.

W oparciu o wyniki prowadzonych w 2019 r. działań kontrolnych nieprawidłowości stwierdzono w dwóch fermach drobiu. W przypadku jednej fermy, stwierdzono brak uregulowanego stanu formalno - prawnego w zakresie emisji zanieczyszczeń odprowadzanych do powietrza. W związku z powyższym wydano zarządzenie pokontrolne. Z informacji udzielonej przez kontrolowany podmiot zarządzenie zostało zrealizowane w całości. Operator instalacji przedłożył organowi ochrony środowiska wniosek i uzyskał pozwolenie emisyjne na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza. W przypadku drugiej kontroli fermy drobiu, stwierdzono eksploatację instalacji z naruszeniem warunków pozwolenia w zakresie przekroczenia obsady drobiu. W związku z czym wydano zarządzenie pokontrolne, które zostało zrealizowane poprzez dostosowanie chowu drobiu do posiadanego pozwolenia.

Z up. Warmińsko-Mazurskiego
Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska

Adam Polak
Kierownik Delegatury